報道関係各位

【記者説明会 取材のご案内】
2025 年 3 月 18 日

東日本電信電話株式会社 埼玉南支店

ふるさと納税返礼品「ローイング×チームビルディング研修」の

提供開始にあたり、NTT 東日本が戸田市長を表敬訪問

“ボートのまち”戸田市の魅力発信について意見交換を行います

NTT 東日本グループが提供する「戸田ボートコースでのローイング×チームビルディング研修（以

下、「本研修プログラム」）」が、戸田市のふるさと納税返礼品として提供開始されたことから、NTT東

日本関係者が市長を表敬訪問いたします。

戸田市の地域の魅力発信と、地域と関わる人々との継続的な関係構築による地域活性化に向け、近

年人気の高まりのある「地域体験型」のふるさと納税返礼品の活用や、戸田ボートコースを活用した

地域振興などについて、戸田市長と意見交換をいたします。

事前に本研修プログラムに関する記者説明会を行います。また、市長や参加者への個別インタビュー

も可能です。ぜひ皆さまから取材いただきますようお願い申し上げます。

 日時：2025 年 3 月 25 日（火） １３時４５分～１４時３０分

 記者説明会 ：13 時 45 分～14 時 00 分  （受付開始：13 時 35 分～）

 市長表敬訪問：14 時～14 時 30 分

 会場：戸田市役所 4 階公室

 訪問者：NTT 東日本 埼玉南支店 支店長  霜鳥 正隆

NTT 東日本 漕艇部 監督     今井 裕介

NTT 東日本 漕艇部員（OB 含む）  参加者未定

 対応者：菅原 文仁 戸田市長

豊島 浩明 戸田市副市長

香林 勉 環境経済部長

＜本件に関する報道発表＞

NTT 東日本公式 HP https://www.ntt-east.co.jp/saitama/news/detail/pdf/hp20250318.pdf

＜取材のお申込み＞

以下の必要事項をご連絡いただきますようお願い申し上げます。

期日：2025 年 3 月 24 日（月）12 時まで

必要事項：①ご芳名 ②貴媒体名 ③当日のご連絡先（携帯番号）④メール ⑤ムービ―有無

[取材お申し込み・お問い合わせ]

ＮＴＴ東日本埼玉事業部 広報担当（平日 9:00-17:30）

TEL：048-626-5023 内藤 ／ 048-626-5183 牧田

E-Mail：st-kouhou-ml@east.ntt.co.jp

別添２